РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫИ ОРГАНМЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ПРИБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 30 мая 2019 г. .№ 61

Об утверждении Программы комплексного развития транспортной
инфраструктуры МО «Прибайкальский район» Республики Бурятия

на 2019-2025 годы с перспективой до 2035 года

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации;
постановлением Правительства Российской Федерации ОТ 25.12.2015 № 1440
«Об утверждении требований к программам комплексного развития
транспортной инфраструктуры поселений, городских округов»; Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об Общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»; генеральным планом МО
«Прибайкальский район» Республики Бурятия Прибайкальский районный
Совет депутатов решил:

1. Утвердить Программу комплексного развития транспортной
инфраструктуры МО «Прибайкальский район» Республики Бурятия на 2019 -

2025 годы с перспективой до 2035 года соответствии с приложением к
настоящему постановлению.

2. МКУ «Комитет по управлению имуществом Прибайкальского района»,
«Комитет по управлению муниципальным хозяйством» при подготовке И

утверждении градостроительной документации, планирования и реализации
мероприятий по развитию транспортной инфраструктуры в границах
Прибайкальского района (за исключением автомобильных дорог общего
пользования мостов и иных транспортных инженерных сооружений
Федерального и Регионального значения), организации транспортного
Обслуживания населения на автомобильных дорога Прибайкальского района, а
также осуществлении мероприятий по организации качественного и

эффективного транспортного Обслуживания населения и субъектов
экономической деятельности, руководствоваться Программой комплексного
развития транспортной инфраструктуры МО «Прибайкальский район»
Республики Бурятия на 2019-2025 годы с перспективой до 2035 года.

3. КОНТРОЛЬ за ИСПОЛНСНИеМ решения ВОЗЛОЖИТЬ на ЗЗМССТИТСЛЯ

руковоцителя по строительству, инфраструктуреИ ЧС СитниковаС.В.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального
опубликования.

Глава С.А. Семенов

/Председатель Приба
районного Совета де Е.А. Родионов